XXXIII

**L**e factum est verbu domini ad hie-  
re, et misericordia eius adhuc clausus  
esset in atrio carceris dices. Hec  
dicit dominus qui facturus es et formaturus  
illud et paraturus dominus nomine eius. Cla-  
ma ad me et exaudi te et annuncialo  
tibi gratia et firma quod nescis. Quia hec  
dicit dominus deus israel ad domos orbis hu-  
ius et ad domos regis iuda quod destruc-  
tum est et ad munitiones et ad gladium veni-  
enti ut dimicet cum chaldeis et impleat  
eas cadaveribus hominibus quos percussi in fu-  
tore meo et in indignatione mea. abscondi-  
tes faciem meam a ciuitate hac propter oem  
maliciam eorum. Ecce ego obducam eis circa  
sanitatem et curarum eos. et revelabo  
eis deprecationem pacis et veritatis. Et con-  
uertam queracionem iuda et queracionem hie-  
rusalem et edificabo eos sicut a principio  
et emundabo illos ab omni iniurie sua in quod  
peccauerunt mihi. et propicius ero ciuitatis  
iniquitatibus eorum in quibus deliquerunt

mihi et spreuerunt me. Et erit mihi in no-  
men et in gaudium et in laudem et in exultatione  
cunctis gentibus terre que audie-  
rint omnia bona que ego facturus sum  
eis. et pauebit et turbabitur in vniuersis  
locis et in omni pace quam ego faciam eis  
Hec dicit dominus. Adhuc audies in loco isto  
quod vos dicitis esse desertum eo quod non sit  
homo nec iumentum in ciuitatibus iuda et fo-  
ris hierusalem quod desolate sunt absque homine  
et absque habitatore et absque pecore. vox gau-  
di et vox leticie. vox sponsi et vox sponsorum  
vox dicentium. confitemini domino exercitum  
quoniam bonus dominus. quoniam in eternum misericordia eius  
et portantum vota in domo domini. Reducam  
enim queracionem terre sicut a principio di-  
cit dominus. Hec dicit dominus exercitum. Ad  
huc erit in loco isto deserto absque homine  
et absque iumento. et in cunctis ciuitatibus  
eius miraculum pastorum et accubantium gre-  
gu in ciuitatibus montanis et in ciuitati-  
bus campestribus. et in ciuitatibus quod ad austrem  
sunt et in terra beniam et in circumitu  
hierusalem et in ciuitatibus iuda. adhuc transfi-  
bunt greges ad manum numeratis ait dominus.  
Ecce dies venient dicit dominus et suscitabo  
vobis bonum quod locutus sum ad domum  
israel et ad domum iuda. In diebus illis et in  
tempore illo germinare faciam domum gerumen iusti-  
cie. et faciet iudicium et iusticiam in terra.  
In diebus illis saluabit iuda et israel habi-  
bitur confidens. Et hoc est nomine quod voca-  
bunt eum. dominus iustus noster. Quia hec dicit  
dominus. Non interibit de deo vir qui sedeat  
super thronum domus israel. et de sacerdotibus  
et de leuitis non interibit vir a facie mea  
quod offerat holocausta et incendat sa-  
crificium et cedat victimas omnibus diebus.  
Et factum est vobis domini ad hieremiam dices.  
Hec dicit dominus. Si irritum potest fieri  
pactum meum cum diebus pactum meum cum nocte  
ut non sit dies et non in tempore suo. et pactum  
meum irritum esse poterit cum dauid  
seruo meo ut non sit ex eo filius qui re-  
gnet in throno eius. et leuite et sacerdo-  
tes ministri mei. Sicut enumerari non  
possunt stelle celi et metiri harene mar-  
ris. sic multiplicabimur semen dauid serui

u u iij

mei, et levitas ministros meos. Et factū  
ē verbū dñi ad hieremiam dicens. Nūqđ  
non vidisti qđ pplus hic locutus sit di-  
cens. due cognatōes quas elegerat dō-  
minus ab electe sunt. et pplus meū despe-  
xerūt eo qđ nō sit ultra gens coram eis.  
Hec dicit dñs. Si pactū meū int̄ dīē et  
noctē. et leges celo et terte non posui. eq̄  
dem et semē iacob et dāvid serui mei. ppi-  
ciam vt nō assumā de semine eius pnci-  
cipes seminis abraam et ysaac et iacob.  
Reducā enim conuersionem eorum et  
miserebor eis.

XXXIII

Erbū qđ factū ē ad hieremiam  
v a dño qđ nabuchodonosor rex  
babylonis et oīs exercitus eius  
vniuersaqz regna terre qđ erāt sub p̄tate  
manus ei⁹ et oēs ppli bellabāt ḥ hierlm  
et oēs vrbes ei⁹ dicens. Hec dicit dñs  
deus isrl. Glade et loqre ad sedechiā re-  
gē iuda et dices ad eum. Hec dicit dñs  
Ecce ego tradā cūtitatē hāc in mauus  
regis babylonis. et succēdet eā igni. Et  
tu nō effugies de manu eius. sed cōpre-  
hensione capieris. et in manu ei⁹ trade-  
ris. et oculi tui oculos regis babylonis  
videbūt. et os eius cū ore tuo loquetur  
et babylonē introibis. Attamē audi ver-  
bū dñi sedechia rex iuda. Hec dicit dñs  
ad te. Nō morieris in gladio sed in pace  
morieris. et fm̄ obustiones patrū tuor̄  
regū prior̄ qđ fuerūt aī te sic cōburent  
te et ve dñe plāget te. qđ vbi hoc ego lo-  
cutes sum dicit dñs. Et locut⁹ ē hier-  
mias ppheta ad sedechiā regē iuda vni-  
uersa vba hec in hierlm et exercitus re-  
gis babylonis pugnabat ḥ hierlm. et ḥ  
oēs ciuitates iuda qđ reliq̄ erāt ḥ lachis  
et ḥ asecha. Hec enim superant de ciuitati-  
bus iuda vrbes munite. Clerbū quod  
factū ē ad hieremiam a dño postqđ pcussit  
rer sedechias sedus cū emī polo in hie-  
rusale- p̄dicans vt dimitteret vnuisqz  
seruū suū vnuisqz ancillā suam. he-  
breū et hebrea liberos. et neqđ dñarent  
eis. id est i iudeo et fratre suo. Audiebit  
ergo omnes principes et vniuersus po-  
pulus qui inierant pactū vt dimite-

ret vnuisqz seruū suū et ancillam su-  
am liberos et vltra non dñarentur eis.  
Audierūt igit̄ et dimiserūt. Et conuersi  
sunt tēinceps et retraxerūt seruos suos  
et ancillas suas quos dimiserūt liberos  
et subiugauerūt in famulos et famulas.  
Et factū est verbum ad hieremiam a dō-  
mino dicens. Hec dicit dñs deus isrl.  
Ego pcussi fedus cuī p̄ib⁹ v̄ris in die  
qđ eduxi eos de tra egypti de domo seruit-  
utis dicēs. Cū cōpleti fuerint septem  
anni dimittat vnuisqz frēm suū he-  
breū qđ venditus est ei. et seruiet tibi sex  
annis et dimittes eū a te liberū. Et nō  
audierūt p̄ es v̄ri me. nec inclinauerēt  
aurē suā. Et cōuersi estis vos hodie et  
fecistis. qđ rectū est in oculis meis vt p̄  
dicaretis libertatē vnuisqz ad ami-  
cū suū et iniustis pactū in cōspectu meo i  
domo in qua inuocatū ē nomen meū  
sup eā. Et reuersi estis et cōmaculastis  
nomē meū. et reduxitis vnuisqz suū  
suū et vnuisqz ancillā suam quos di-  
miseratis vt essent liberi et sue p̄tatis. et  
subiugastis eos vt sint vobis serui et an-  
cille. Propterea hec dicit dñs. Glos̄ nō  
audistis me vt predicaretis libertatem  
vnuisqz fratri suo et vnuisqz ami-  
co suo. Ecce ego predico libertatem ait  
dñs ad gladiū. ad pestem et ad famē et  
dalv̄ vos in cōmitionem cūctis regni  
terre. Et dalv̄ viros qđ p̄uaricātur sed  
meū. et nō obseruauerūt verba federis  
qbus assen si sunt in cōspectu meovitu-  
lum quē cōciderūt in duas ptes et tran-  
sierunt inter diuisiones eius. pncipes  
iuda et pncipes hierlm. eunuchi et sacer-  
dotes. et oīs pplus terre qđ transierūt in  
ter diuisiones vituli et dalv̄ eos in ma-  
nus inimicor̄ suor̄ et in manus querē-  
tium aīam eoz. et erit morticinū eoz in  
escā volatilibi celi et bestijs terre. Et se-  
dechiā regē iuda et pncipes eius dalv̄  
in manus inimicor̄ suor̄ et in manus  
qrētiū aīas eoz. et in manus exercitū  
regis babylonis qui recesserunt a vob̄.  
Ecce ego precipio dicit dominus. tre-  
ducam te in ciuitatē hanc et preliabun-

# Hieremias

aduersum eam. et capient ea et incendent igni. Et ciuitates iuda dabo in solitudi ne eo quod non sit habitator. **XXXV**

Erbu quod factum est ad hieremias  
v a domo in diebus ioachim filii ioseph regis iuda dicentes. Glade ad domum rechabitare et loquere eis. et introduces eos in domum domini in unam exedram thesauro. et dabis eis bibere vinitum. Et assumpti ieconiam filium hieremie filium absame et fratres eius et oes filios eius et universam domum rechabitarum. et introduxi eos in domum domini ad gasophilatum filiorum anam filii iechedelie hominis dei. quod erat iuxta gasophilatum principum super thesaurum maasie filii sellum. qui erat custos vestibili. Et posui coram filiis domum rechabitare ciphos plenos vino et calices et dixi ad eos. Bibite vinitum. Qui respondebit. Non bibemus vinitum. quia ionadab filius rechab pater noster precepit nobis dicens. Non bibetis vinitum vos et filii vestri usque in sempiternum. Et domum non edificabitis et sementem non seretis. et vineas non plantabitis nec habebitis. sed in tabernaculis habitabitis cunctis diebus vestris. ut vivatis diebus multis super facie terre in qua vos peregrinamini. Obediimus ergo roci ionadab filii rechab prout nisi in oibz quod precepit nobis. ita ut non biberemus vinitum cunctis diebus nostris nos et mulieres nre filii et filie nre. et non edificaremus domos ad habitandum. et vineam et agrum et sementem non habuimus. sed habuimus in tabernaculis et obedientes sumus iuxta omnia quod precepit nobis ionadab propter nos. Cum autem ascendisset nabuchodonosor rex babylonis ad terram nostram. diximus. Venite et ingrediamur in hierusalem a facie exercitus chaldeorum et a facie exercitus sirie et mansimus in hierusalem. Et factum est verbum domini ad hieremiam dicens. Hec dicit dominus exercituum deus israel. Glade et dic viris iuda et habitatoribz hierusalem. Num quid non recipietis disciplinam ut obediatis verbis meis dicit dominus. Prevaluerunt sermones ionadab filii rechab quod

precepit filii suis ut non biberent vinitum et non biberunt usque ad die hanc. quod obedierunt precepto proximi sui. Ego autem locutus sum ad vos de mane consurgens et loquens. et non obedistis mihi. Omnesque ad vos omnes seruos meos prophetas consurgentes diluculo. mittentesque et dicentes. Look uertimini unusquisque a via sua pessima et bona facite studia vestra. et nolite sequentes alienos neque colatis eos. et habitabitis in terra quam dedi vobis et patribus vestris. Et non inclinastis aurum vestrum neque audiistis me. Firmauerunt igitur filii ionadab filii rechab preceptum proximi sui quod precepit eis. plus autem iste non obediuit mihi. Idcirco hec dicit dominus exercituum deus israel. Ecce ego adducam super iudicium et super omnes habitatores hierusalem universam afflictionem quam locutus sum ad illos et non audierunt. vocavi illos et non responderunt mihi. Domini autem rechabitarum dixit hieremias. Hec dicit dominus exercituum deus israel. Pro eo quod obedistis precepto ionadab proximi vestri. et custodistis omnia mandata eius et fecistis universa quod precepit vobis propterea hec dicit dominus exercituum deus israel. Non deficit vir de stirpe ionadab filii rechab stans in conspectu meo cunctis diebus. **XXXVI**

Factum est in anno quarto ioachim filius ioseph regis iuda. factum est verbum hoc ad hieremiam a domino dicens. Tolle volumen libri et scribes in eo omnia verba quod locutus sum tibi aduersorum israel et iudah et aduersum omnes gentes a die quod locutus sum ad te ex die iosephi usque ad die hanc. si forte audiente domo iuda universa mala quod ego cogito facere eis. reuertantur unusquisque a via sua pessima et propterea ero iniqtus et peto eorum. Closcauit ergo hieremias baruch filium nre. et scripsit baruch ex ore hieremie omnes sermones domini quos locutus est ad eum in volumine libri. Et precepit hieremias baruch dicens. Ego clausus sum. nec valeo ingredi domum domini. Ingredere ergo tu et lege de volumine in quo scripsi. **u u iij**

isti ex ore meodba domini audiente populo in  
domo domini in die ieiunij, insup et audiens  
vniuerso iuda qui veniunt de ciuitatis  
bus suis. Leges eius. si forte cadat ora  
tio eoz in cōspectu domini. et reuertat vnius  
q̄sque a via sua pessima. q̄m magn' furor  
et indignatio ē quā locutus est dominus ad  
uersus populum hūc. Et fecit baruch filius  
nerie iuxta oia q̄ p̄cepit ei hieremias p  
plexa. legēs ex volumine sermones domini  
in domo domini. Factū ē aut in anno quanto  
ioachim filius iuste regis iuda. in mense  
nono p̄dicauerūt ieiuniū i cōspectu domini  
oī populo in hierlm et vniuerse multitudi  
ni q̄ cōfluerat de ciuitatib⁹ iuda in hie  
rusalē. Legitq̄ baruch ex volumine ser  
mones hieremie in domo domini in gaso  
philatio gamarie filii saphan scribe i ve  
stibulo supiori i introitu porte noue do  
mus domini audiēte oī populo. Cūq̄ audiss  
micheas filius gamarie filii saphan omnes  
fmones domini ex libro. descenditq̄ domus  
regis ad gasophilatum scribe. Et ecce  
ibi oēs p̄ncipes se debat. elisama scriba  
et dalaia filius semie et helnathan filius  
achobor et gamarias filius saphā et sedechi  
as filius ananie et vniuersi p̄ncipes. Et  
nunciauit ei micheas oia vba q̄ audiuit  
legentē baruch ex volumine in aurib⁹ po  
puli. Misericordia itaq̄ oēs p̄ncipes ad ba  
ruch iudi filium nathanie filii selemie fi  
lii chusi dicētes. Columna ex q̄ legiſſi  
audiēte populo sume in manu tua et veni  
Tulit q̄ baruch filius nerie volumē i ma  
nu sua. et venit ad eos. Et dixerūt ad eū  
Sede et lege hec in aurib⁹ nētis. Et le  
git baruch i aurib⁹ eoz. Igis cū audis  
sent oia vba obſtupuerunt vniusquisq̄  
ad primū suū et dixerūt ad baruch. Nū  
ciare debemus regi oēs fmones istos.  
Et interrogauerūt eū dicentes. Indi  
ca nobis. quō scripſisti omnes sermones  
istos ex ore eius. Dixit aut eis baruch.  
Ex ore suo loq̄baf q̄si legēs ad me oēs  
fmones istos. et ego scribā in volumi  
ne attramēto. Et dixerūt p̄ncipes ad  
baruch. Glade et abscondere tu et hiere  
mias. et nemo sciat vbi sitis. Et igressi